
Engeldot Industrie en Handels Groep B.V. c.s.  14023882 
F19/14/152-160 

 

Engeldot Industrie en Handels Groep B.V. c.s. verslag 19  Pagina 1 van 18 

 

 

FAILLISSEMENTSVERSLAG     Nummer: 19  Datum: 8 juli 2019 

 

In dit verslag worden de werkzaamheden en de stand van de boedel beschreven over de afgelopen 

periode. De curator baseert zich op aangetroffen gegevens en informatie van derden. De juistheid 

daarvan staat thans nog niet vast, zodat mogelijkerwijs gegevens en cijfers in een later stadium 

aanpassing behoeven. Aan dit verslag kunnen geen rechten worden ontleend. De inhoud van de 

papieren versie is identiek aan de digitale versie. 

 

Gegevens gefailleerde 1 : de besloten vennootschap  Engeldot Industrie en 

Handels Groep B.V. (hierna: “de vennootschap”) 

 

   Vestigingsadres:  

   Buitenvaart 1201 

   7905 SG Hoogeveen 

    

   Correspondentieadres:  

   Postbus 346 

   7900 AH  Hoogeveen 

 

   Alle hierna genoemde vennootschappen zijn – afgezien 

van ProLande B.V. en Solar & LED Light Technology B.V.  

- gevestigd op hetzelfde vestigingsadres en hebben 

hetzelfde correspondentieadres.  

 

   KvK-nr: 04065968 

 

Surseancenummer :  S19/14/2 

Datum surseance:  : 26 juni 2014 

 

Faillissementsnummer :  F19/14/152    

Datum uitspraak :  3 juli 2014    

Curator  :  mr. J.S. van Burg   

    

Rechter-commissaris :  mr. F. Brekelmans    

 

Activiteiten onderneming : de vennootschap drijft een onderneming die zich – volgens 

opgave in het Handelsregister – bezig houdt met het 

verrichten dan wel via haar deelnemingen en/of 

groepsmaatschappijen doen verrichten van bedrijfsmatige 

werkzaamheden op het gebied van het adviseren, 

onderhouden en/of beheren van elektrisch roterende 

machines, transformatoren, generatoren, spoelen, 

alsmede mechanisch en elektrisch geregelde 

aandrijvingen. Import en verkoop van technische 

handelsgoederen zoals pompen, fittingen, slangen en 

dergelijke voor de industrie, landbouw, installatie en 

bouwtechniek, alsmede de communicatie/begeleiding in 



Engeldot Industrie en Handels Groep B.V. c.s.  14023882 
F19/14/152-160 

 

Engeldot Industrie en Handels Groep B.V. c.s. verslag 19  Pagina 2 van 18 

projecten van gemeenten waar bovengenoemde 

producten benodigd zijn. 

Omzetgegevens  : 2013: n.v.t. 

   2012: n.v.t. 

Personeel gemiddeld aantal : in de periode van circa twee jaren voorafgaand aan het 

faillissement bedraagt het gemiddeld aantal 

personeelsleden 1. 

 

Gegevens gefailleerde 2 : de besloten vennootschap  ProLande B.V. (hierna: “de 

vennootschap”) 

 

   Vestigingsadres: 

   Vuile Riete 9 

   7925 PL Linde   

 

   Correspondentieadres:  

   Postbus 26 

   7920 AA Zuidwolde Dr 

 

   KvK-nr: 01146563 

 

Surseancenummer :  S19/14/3 

Datum surseance:  : 26 juni 2014 

 

Faillissementsnummer :  F19/14/152    

Datum uitspraak :  3 juli 2014    

Curator  :  mr. J.S. van Burg   

    

Rechter-commissaris :  mr. F. Brekelmans    

 

Activiteiten onderneming : de vennootschap drijft een onderneming die zich – volgens 

opgave in het Handelsregister – bezig houdt met de 

verkoop via internet en webshops, aan particulieren en 

aan bedrijven, in zowel binnenland als buitenland, van 

pomp- en leidingsystemen, alsook water c.q. 

afvalwatertransport systemen, alsook industriële aandrijf- 

en besturingssystemen, alsook aanverwante zaken en 

artikelen, zulks in de ruimste zin van het woord, alsmede 

holdingactiviteiten. 

Omzetgegevens  : 2013: € 3.823,- 

   2012: € 0,- 

   Bron: jaarrekeningen 

Personeel gemiddeld aantal : Geen personeel 

 

 

 

 

 

 



Engeldot Industrie en Handels Groep B.V. c.s.  14023882 
F19/14/152-160 

 

Engeldot Industrie en Handels Groep B.V. c.s. verslag 19  Pagina 3 van 18 

Gegevens gefailleerde 3 : de besloten vennootschap  Engeldot Onroerend Goed 

B.V. (hierna: “de vennootschap”) 

 

   KvK-nr: 04088169 

 

 

Surseancenummer :  S19/14/4 

Datum surseance:  : 26 juni 2014 

 

Faillissementsnummer :  F19/14/154    

Datum uitspraak :  3 juli 2014    

Curator  :  mr. J.S. van Burg   

    

Rechter-commissaris :  mr. F. Brekelmans    

 

Activiteiten onderneming : de vennootschap drijft een onderneming die zich – volgens 

opgave in het Handelsregister – bezig houdt met 

verwerving, vervreemding, huur, verhuur en verdere 

exploitatie van onroerende zaken en onroerende 

goederen; alsmede holdingactiviteiten.  

Omzetgegevens  : 2013: € 235.200,- 

   2012: € 247.200,- 

   Bron: jaarrekeningen. 

Personeel gemiddeld aantal : Geen personeel 

 

Gegevens gefailleerde 4 : de besloten vennootschap  Engeldot Technische 

Groothandel B.V. (hierna: “de vennootschap”) 

 

   KvK-nr: 04072124 

 

Surseancenummer :  S19/14/5 

Datum surseance:  : 26 juni 2014 

 

Faillissementsnummer :  F19/14/155    

Datum uitspraak :  3 juli 2014    

Curator  :  mr. J.S. van Burg   

    

Rechter-commissaris :  mr. F. Brekelmans    

 

Activiteiten onderneming : de vennootschap drijft een onderneming die zich – volgens 

opgave in het Handelsregister – bezig houdt met de 

aankoop en verkoop van en de handel in roerende 

goederen, alsmede holdingactiviteiten. 

Omzetgegevens  : 2013: € 5.732.487,- 

   2012: € 6.117.088,- 

   Bron: jaarrekeningen 

Personeel gemiddeld aantal : in de periode van circa twee jaren voorafgaand aan het 

faillissement bedraagt het gemiddeld aantal 

personeelsleden 29. 

 



Engeldot Industrie en Handels Groep B.V. c.s.  14023882 
F19/14/152-160 

 

Engeldot Industrie en Handels Groep B.V. c.s. verslag 19  Pagina 4 van 18 

Gegevens gefailleerde 5 : de besloten vennootschap  IPeLT B.V. (hierna: “de 

vennootschap”) 

 

   KvK-nr: 08134787 

 

Surseancenummer :  S19/14/6 

Datum surseance:  : 26 juni 2014 

 

Faillissementsnummer :  F19/14/156    

Datum uitspraak :  3 juli 2014    

Curator  :  mr. J.S. van Burg   

    

Rechter-commissaris :  mr. F. Brekelmans    

 

Activiteiten onderneming : de vennootschap drijft een onderneming die zich – volgens 

opgave in het Handelsregister – bezig houdt met het 

begeleiden, engineren en uitvoeren van technische 

projecten ten behoeve van civiele, infrastructurele, 

water/afvalwatertransport systemen en industriële 

aandrijf- en besturingssystemen. Alsmede groothandel in 

pomp- en leidingsystemen, water/afvaltransportsystemen 

en industriële aandrijf- en besturingssystemen.  

Omzetgegevens  : 2013: € 266.295,- 

   2012: € 1.102.445,- 

   Bron: jaarrekeningen 

Personeel gemiddeld aantal : in de periode van circa twee jaren voorafgaand aan het 

faillissement bedraagt het gemiddeld aantal 

personeelsleden 1. 

 

Gegevens gefailleerde 6 : de besloten vennootschap  Engeldot Technische 

Groothandel Friesland B.V. (hierna: “de vennootschap”) 

 

   KvK-nr: 50410849 

 

Surseancenummer :  S19/14/7 

Datum surseance:  : 26 juni 2014 

 

Faillissementsnummer :  F19/14/157    

Datum uitspraak :  3 juli 2014    

Curator  :  mr. J.S. van Burg   

    

Rechter-commissaris :  mr. F. Brekelmans    

 

Activiteiten onderneming : de vennootschap drijft een onderneming die zich – volgens 

opgave in het Handelsregister – bezig houdt met 

(groot)handelsactiviteiten alsmede de in- en verkoop van 

pomp- en leidingsystemen, onderdelen daarvan/daarvoor 

en verdere aanverwante artikelen.   

Omzetgegevens  : 2013: n.v.t. 

   2012: n.v.t. 



Engeldot Industrie en Handels Groep B.V. c.s.  14023882 
F19/14/152-160 

 

Engeldot Industrie en Handels Groep B.V. c.s. verslag 19  Pagina 5 van 18 

Personeel gemiddeld aantal : Geen personeel 

 

Gegevens gefailleerde 7 : de besloten vennootschap  Engeldot Materieel B.V. 

(hierna: “de vennootschap”) 

 

   KvK-nr: 50481401 

 

Surseancenummer :  S19/14/8 

Datum surseance:  : 26 juni 2014 

 

Faillissementsnummer :  F19/14/158    

Datum uitspraak :  3 juli 2014    

Curator  :  mr. J.S. van Burg   

    

Rechter-commissaris :  mr. F. Brekelmans    

 

Activiteiten onderneming : de vennootschap drijft een onderneming die zich – volgens 

opgave in het Handelsregister – bezig houdt met het 

verkrijgen, vervreemden, beheren, onderhouden, leasen 

en verleasen, huur en verhuur van: roerende en 

onroerende zaken.   

Omzetgegevens  : 2013: n.v.t. 

   2012: n.v.t. 

Personeel gemiddeld aantal : Geen personeel 

 

Gegevens gefailleerde 8 : de besloten vennootschap  Solar & LED Light 

Technology B.V. (hierna: “de vennootschap”) 

 

   KvK-nr: 50481118 

 

Surseancenummer :  S19/14/9 

Datum surseance:  : 26 juni 2014 

 

Faillissementsnummer :  F19/14/159    

Datum uitspraak :  3 juli 2014    

Curator  :  mr. J.S. van Burg   

    

Rechter-commissaris :  mr. F. Brekelmans    

 

Activiteiten onderneming : de vennootschap drijft een onderneming die zich – volgens 

opgave in het Handelsregister – bezig houdt met de inkoop 

en verkoop, alsook de import en export, van Led-

verlichting, Solar-panelen en zonnepanelen, en de 

daarmee verband houdende verdere materialen als 

bijvoorbeeld installatiematerialen en onderdelen en alles 

wat daar verder verband mee houdt of daartoe dienstig 

kan zijn; het (doen) plaatsen alsook het (doen) 

onderhouden van de hierboven bedoelde producten en 

materialen; advisering op het gebied van led-verlichting en 



Engeldot Industrie en Handels Groep B.V. c.s.  14023882 
F19/14/152-160 

 

Engeldot Industrie en Handels Groep B.V. c.s. verslag 19  Pagina 6 van 18 

op het gebied van opwekken en/of gebruiken van zonne-

energie.  

Omzetgegevens  : 2013: € 281.142,- 

   2012: € 0,-  

   Bron: jaarrekeningen 

Personeel gemiddeld aantal : Geen personeel 

 

Gegevens gefailleerde 9 : de besloten vennootschap  EKU Eems 

Industrietechniek B.V. (hierna: “de vennootschap”) 

 

   Vestigingsadres: 

   Sikkel 35 

   9932 BD Delfzijl 

    

   Correspondentieadres:  

   Postbus 346 

   7900 AH Hoogeveen 

 

   KvK-nr: 50534033 

 

Surseancenummer :  S19/14/10 

Datum surseance:  : 26 juni 2014 

 

Faillissementsnummer :  F19/14/160    

Datum uitspraak :  3 juli 2014    

Curator  :  mr. J.S. van Burg   

    

Rechter-commissaris :  mr. F. Brekelmans    

 

Activiteiten onderneming : de vennootschap drijft een onderneming die zich – volgens 

opgave in het Handelsregister – bezig houdt met het 

inkopen en verkopen van, de plaatsing en installatie van, 

alsmede het onderhouden en repareren van: 

elektromotoren, generatoren, pompen en pompsystemen, 

alsmede industrie-, techniek- en 

scheepvaartbenodigdheden. 

Omzetgegevens  : 2013: € 418.034,- 

   2012: € 979.826,- 

   Bron: jaarrekeningen 

Personeel gemiddeld aantal : Geen personeel 

    

      

Verslagperiode : 5 april 2019 t/m 8 juli 2019 

Bestede uren in verslagperiode : 8,0 uren (5 april 2019 t/m 8 juli 2019) 

Bestede uren totaal : 1034,1 uren (26 juni 2014 t/m 8 juli 2019) 

 

 

 

 

 



Engeldot Industrie en Handels Groep B.V. c.s.  14023882 
F19/14/152-160 

 

Engeldot Industrie en Handels Groep B.V. c.s. verslag 19  Pagina 7 van 18 

1.  Inventarisatie 

 

1.1 Directie en Organisatie 

1.2 Winst en verlies 

1.3 Balanstotaal 

1.4. Lopende procedures 

1.5. Verzekeringen 

1.6 Huur 

1.7 Oorzaak faillissement 

 

Deze onderdelen zijn afgesloten. Verwezen wordt naar verslag 9. 

 

 

2. Personeel 

 

2.1 Aantal ten tijde van faillissement 

2.2. Aantal in jaar voor faillissement 

2.3. Datum ontslagaanzegging 

 

Deze onderdelen zijn afgesloten. Verwezen wordt naar verslag 9. 

 

 

3. Activa 

 

Onroerende zaken 

 

3.1. Beschrijving 

3.2 Verkoopopbrengst 

3.3 Hoogte hypotheek 

3.4 Boedelbijdrage 

 

Bedrijfsmiddelen/Voorraden 

 

3.5 Beschrijving 

3.6 Verkoopopbrengst 

3.7 Boedelbijdrage 

3.8 Bodemvoorrecht fiscus 

 

Voorraden/onderhanden werk 

 

3.9 Beschrijving 

3.10 Verkoopopbrengst 

 

Andere activa 

 

3.11 Beschrijving 

3.12 Verkoopopbrengst 

 

Deze onderdelen zijn afgesloten. Verwezen wordt naar verslag 9. 

 



Engeldot Industrie en Handels Groep B.V. c.s.  14023882 
F19/14/152-160 

 

Engeldot Industrie en Handels Groep B.V. c.s. verslag 19  Pagina 8 van 18 

 

4. Debiteuren 

 

4.1. Omvang debiteuren 

 

verslag 1 Uit de administratie van de vennootschap blijkt dat per 1 juli 2014 het totaal van de openstaande 

debiteurenvorderingen € 755.436,43 bedraagt. 

 

Over de incasso van de debiteuren is met de pandhouder (zie 5.3) afgesproken dat de curator zich 

daarmee zal belasten.  

 

4.2 Opbrengst 

 

verslag 1 De tot op heden gerealiseerde opbrengst uit de debiteurenincasso (ontvangen op zowel de 

boedelrekening als de zakelijke rekening van gefailleerde) bedraagt € 219.321,33 in welk bedrag niet 

zijn meegenomen de betalingen gedaan door middel van verrekening ad totaal € 4.831,13 en de 

afboekingen ad totaal  € 2.273,46. 

 

verslag 2 De tot 18 december 2014 gerealiseerde opbrengst uit de debiteurenincasso bedraagt € 509.521,65. 

 

verslag 3-4 De tot 1 maart 2015 gerealiseerde opbrengst uit de debiteurenincasso bedraagt € 526.257,20. 

 
verslag 5 De tot 1 september 2015 gerealiseerde opbrengst uit de debiteurenincasso bedraagt € 533.597,09. 

 

verslag 6-7 De tot 7 december 2015 gerealiseerde opbrengst uit de debiteurenincasso bedraagt € 533.597,09. 

 

verslag 8-11 Zie hiervoor sub 4.3. 

 

verslag 12 De tot 31 juli 2017 gerealiseerde opbrengst uit de debiteurenincasso bedraagt € 541.383,21, terwijl een 

bedrag ad € 8.000,- op grond van een getroffen schikking voor 30 augustus 2017 nog ontvangen zal 

worden.   

 

verslag 13 Van de hiervoor genoemde € 8.000,- is tot nu slechts € 800,- ontvangen. Het restant wordt meegenomen 

bij de verdere incassomaatregelen. 

 

verslag 14 Met de betreffende debiteur is een betalingsregeling overeengekomen uit hoofde waarvan in totaal nu 

een bedrag ad € 2.800,- is ontvangen. Overeengekomen is dat de hoofdsom met € 500,- wordt verhoogd 

wegens het tijdsverloop.  

 

verslag 15-16 De betalingsregeling loopt nog en zal naar verwachting voor ultimo 2018 afgewikkeld zijn..  

 

verslag 17:   De betreffende debiteur is tot op heden zijn betalingsverplichting niet nagekomen. De curator heeft de 

debiteur gesommeerd om per omgaande tot betaling over te gaan. 

 

verslag 18:   Inmiddels heeft de betreffende debiteur in totaal € 7.050,- voldaan. Het resterende bedrag ad € 1.450,- 

zal naar verwachting in de komende verslagperiode worden voldaan.  

 

verslag 19:   Het resterende bedrag ad € 1.450,- is inmiddels op de faillissementsrekening bijgeschreven waarmee 

de debiteurenincasso afgerond is.  

 

 



Engeldot Industrie en Handels Groep B.V. c.s.  14023882 
F19/14/152-160 

 

Engeldot Industrie en Handels Groep B.V. c.s. verslag 19  Pagina 9 van 18 

4.3 Boedelbijdrage  

 

verslag 1 Met de pandhouder is voor de incasso van de debiteuren portefeuille een boedelbijdrage 

overeengekomen conform het separatistentarief. 

 

verslag 2-3 De boedel heeft uit dien hoofde inmiddels een bedrag ad € 49.609,04 ontvangen. De eindafrekening 

met de pandhouder dient nog plaats te vinden.  

 

verslag 4 De eindafrekening met de pandhouder heeft inmiddels plaatsgevonden waarbij de boedel uiteindelijk 

een bedrag ad € 52.623,92 als boedelbijdrage heeft ontvangen. 

 

 Ten aanzien van de incasso van de restant portefeuille heeft de curator nadere afspraken met de 

pandhouder gemaakt inhoudende dat van de opbrengst 75% aan de boedel toekomt en 25% aan de 

pandhouder.  

 

verslag 5-7 De incassopogingen ten aanzien van de restant portefeuille zijn nog gaande. 

 

verslag 8 De incasso heeft enige tijd stil gelegen in verband met het verzamelen van de benodigde informatie ten 

behoeve van de dossiervorming. Naar verwachting kan in de komende verslagperiode een definitieve 

selectie worden gemaakt van de debiteuren waarbij het zo mogelijk in rechte betrekken van deze 

partijen vanuit verhaals en proces mogelijkheden opportuun is.   

 

verslag 9-10 De hiervoor bedoelde selectie is inmiddels gemaakt zodat in de komende verslagperiode naar alle 

waarschijnlijkheid de diverse incassotrajecten zullen (kunnen) worden voltooid. 

 

De voorbereiding van incassotrajecten (faillissementsaanvrage, dagvaarding) waarvan nog 

toestemming gevraagd dient te worden maar welke grotendeels al zijn voorbereid is nog gaande. 

 

verslag 11 Direct na indiening van dit verslag zal in een aantal debiteurendossiers toestemming worden verzocht 

voor het instellen van gerechtelijke maatregelen.  

 

verslag 12 De verzochte toestemming is (nog) niet verleend in verband met naar aanleiding daarvan gerezen 

vragen. 

 

verslag 12 Inmiddels is de verzochte toestemming verleend zodat de incassotrajecten in rechte vervolgd (kunnen) 

worden. 

 

verslag 14 Er is n.a.v. de incassotrajecten weer overleg over minnelijke afdoening op gang gekomen welke overleg 

naar alle waarschijnlijkheid op afzienbare termijn tot resultaten en/of condities zal leiden.  

 

verslag 15 Inmiddels is de conclusie getrokken dat voortzetting der incasso’s niet meer opportuun is omdat de 

betreffende partijen lopende het incassotraject zijn gefailleerd.  

 

4.3.1  Uren besteed aan debiteurenincasso:  

 

Het totaal aan de debiteurenincasso bestede aantal uren is nog niet bekend. 

 

verslag 2 Tot dusverre zijn door de curator en zijn medewerkers 114,00 uren aan de debiteurenincasso besteed. 

 

verslag 3 Tot 1 maart 2015 zijn in totaal door de curator en zijn verschillende medewerkers 191,00 uren aan de 

debiteurenincasso besteed waarbij zij aangetekend dat het merendeel van de uren is gewerkt door de 



Engeldot Industrie en Handels Groep B.V. c.s.  14023882 
F19/14/152-160 

 

Engeldot Industrie en Handels Groep B.V. c.s. verslag 19  Pagina 10 van 18 

faillissementssecretaris en is besteed in de periode dat een bedrag ca € 300.000,- aan debiteuren is 

geïncasseerd. In verband met het feit dat verdere incasso pogingen onevenredig veel tijdsinvestering 

door de curator en zijn medewerkers zullen vergen hebben de curator en de pandhouder samen 

besloten de incasso werkzaamhedendoor de curator tegen een boedelbijdrage te staken. Pandhouder 

en curator zijn nog in overleg over de modaliteiten van het vervolgtraject en de eindafrekening.   

 

verslag 4-15 Zie hiervoor sub 4.3. 

 

4.3.2. Opbrengst boedel/pandhouder: 

 

Het onder 4.2 vermelde bedrag komt afgezien van de boedelbijdrage aan de pandhouder toe. 

 

Werkzaamheden 

 

verslag 1 Er hebben inventariserende en tal van met debiteurenincasso verband houdende werkzaamheden 

plaatsgevonden.  

 

verslag 2-18 De werkzaamheden zijn gecontinueerd. Zie hiervoor ook sub 4.3. 

 

verslag 19:   De werkzaamheden zijn in deze verslagperiode afgerond.  

 

 

5. Bank/Zekerheden 

 

5.1 Vordering van bank(en) 

5.2 Leasecontracten 

5.3 Beschrijving zekerheden  

5.4 Separatistenpositie 

5.5 Boedelbijdragen 

5.6 Eigendomsvoorbehoud 

5.7 Reclamerechten 

5.8 Retentierechten 

 

Deze onderdelen zijn afgesloten. Verwezen wordt naar verslag 9. 

 

 

6.  Doorstart/voortzetten 

 

Voortzetten 

 

6.1 Exploitatie/zekerheden 

6.2 Financiële verslaglegging 

 

Doorstart 

 

6.3 Beschrijving 

6.4 Verantwoording 

6.5 Opbrengst 

6.6 Boedelbijdrage 

 

Deze onderdelen zijn afgesloten. Verwezen wordt naar verslag 9. 



Engeldot Industrie en Handels Groep B.V. c.s.  14023882 
F19/14/152-160 

 

Engeldot Industrie en Handels Groep B.V. c.s. verslag 19  Pagina 11 van 18 

 

 

7. Rechtmatigheid 

 

7.1 Boekhoudplicht 

7.2 Depot jaarrekeningen 

7.3 Controleverklaring accountant 

7.4 Stortingsverplichting aandelen 

7.5 Onbehoorlijk bestuur 

7.6 Paulianeus handelen 

 

Deze onderdelen zijn afgesloten. Verwezen wordt naar verslag 11. 

 

  

8. Crediteuren 

 

8.1 Boedelvorderingen 

 

verslag 1 De boedelvorderingen bestaan vooralsnog uit het salaris en de verschotten van de curator, de huur 

vanaf de datum van de faillissementen en de vordering van het UWV ter zake van overgenomen 

loonverplichtingen vanaf datum faillissement. 

 

verslag 2 Het UWV heeft in het faillissement Engeldot Technische Groothandel B.V. een boedelvordering van 

€ 168.076,52 ingediend.   

  

Het UWV heeft tot dusverre in de overige faillissementen geen boedelvordering ingediend. 

 

verslag 3-4 Het UWV heeft in het faillissement Engeldot Technische Groothandel B.V. een boedelvordering van 

€ 168.076,52 ingediend en in het faillissement van Ipelt B.V. een boedelvordering van € 2.434,73 

ingediend.   

  

Het UWV heeft tot dusverre in de overige faillissementen geen boedelvordering ingediend. 

 

verslag 5-6 Het UWV heeft in het faillissement Engeldot Technische Groothandel B.V. een boedelvordering van 

€ 173.478,66 ingediend en in het faillissement van Ipelt B.V. een boedelvordering van € 2.434,73 

ingediend.   

  

Het UWV heeft tot dusverre in de overige faillissementen geen boedelvordering ingediend. 

 

verslag 7-19 In het faillissement Engeldot Technische Groothandel B.V. hebben twee andere crediteuren een 

boedelvordering ingediend met een totaalvordering ad € 17.548,15. 

 

8.2 Preferente vorderingen van de fiscus 

 

verslag 1 De Belastingdienst heeft in de diverse faillissementen vorderingen ingediend. Hieronder wordt per 

faillissement de hoogte van de ingediende vordering van de Belastingdienst aangegeven.  

  

Gefailleerde vennootschap Totaalbedrag 

Engeldot Materieel B.V. € 361,- 

Engeldot Onroerend Goed B.V. € 13.451,- 



Engeldot Industrie en Handels Groep B.V. c.s.  14023882 
F19/14/152-160 

 

Engeldot Industrie en Handels Groep B.V. c.s. verslag 19  Pagina 12 van 18 

Engeldot Technische Groothandel B.V. € 324.943,- 

Engeldot Technische Groothandel Friesland B.V. € 361,- 

EKU Eems Industrietechniek B.V. € 32.227,- 

Engeldot Industrie en Handels Groep B.V. € 7.199,- 

IPeLT B.V. € 24.111,- 

ProLande B.V. € 811,- 

Solar & LED Light Technology B.V. € 13.966,- 

 

verslag 2 De Belastingdienst heeft in de diverse faillissementen vorderingen ingediend. Hieronder wordt per 

faillissement de hoogte van de ingediende vordering van de Belastingdienst aangegeven.  

  

Gefailleerde vennootschap Totaalbedrag 

Engeldot Materieel B.V. € 361,- 

Engeldot Onroerend Goed B.V. € 27.932,- 

Engeldot Technische Groothandel B.V. € 336.376,- 

Engeldot Technische Groothandel Friesland B.V. € 361,- 

EKU Eems Industrietechniek B.V. € 10.422,- 

Engeldot Industrie en Handels Groep B.V. € 3.422,- 

IPeLT B.V. € 17.398,- 

ProLande B.V. € 1.822,- 

Solar & LED Light Technology B.V. € 13.966,- 

 

verslag 3-4 De Belastingdienst heeft in de diverse faillissementen vorderingen ingediend. Hieronder wordt per 

faillissement de hoogte van de ingediende vordering van de Belastingdienst aangegeven.  

  

Gefailleerde vennootschap Totaalbedrag 

Engeldot Materieel B.V. € 361,- 

Engeldot Onroerend Goed B.V. € 13.451,- 

Engeldot Technische Groothandel B.V. € 498.696.- 

Engeldot Technische Groothandel Friesland B.V. € 361,-. 

EKU Eems Industrietechniek B.V. € 10.422,- 

Engeldot Industrie en Handels Groep B.V. € 3.422,- 

IPeLT B.V. € 17.859,- 

ProLande B.V. € 811,- 

Solar & LED Light Technology B.V. € 13.966,- 

 

verslag 5-6 De Belastingdienst heeft in de diverse faillissementen vorderingen ingediend. Hieronder wordt per 

faillissement de hoogte van de ingediende vordering van de Belastingdienst aangegeven.  

  

Gefailleerde vennootschap Totaalbedrag 

Engeldot Materieel B.V. € 361,- 

Engeldot Onroerend Goed B.V. € 13.451,- 

Engeldot Technische Groothandel B.V. € 498.909.- 

Engeldot Technische Groothandel Friesland B.V. € 361,-. 

EKU Eems Industrietechniek B.V. € 10.422,- 



Engeldot Industrie en Handels Groep B.V. c.s.  14023882 
F19/14/152-160 

 

Engeldot Industrie en Handels Groep B.V. c.s. verslag 19  Pagina 13 van 18 

Engeldot Industrie en Handels Groep B.V. € 3.422,- 

IPeLT B.V. € 17.859,- 

ProLande B.V. € 811,- 

Solar & LED Light Technology B.V. € 13.966,- 

 

verslag 7-19 De Belastingdienst heeft in de diverse faillissementen vorderingen ingediend. Hieronder wordt per 

faillissement de hoogte van de ingediende vordering van de Belastingdienst aangegeven.  

  

Gefailleerde vennootschap Totaalbedrag 

Engeldot Materieel B.V. € 361,- 

Engeldot Onroerend Goed B.V. € 13.451,- 

Engeldot Technische Groothandel B.V. € 498.909.- 

Engeldot Technische Groothandel Friesland B.V. € 361,-. 

EKU Eems Industrietechniek B.V. € 10.422,- 

Engeldot Industrie en Handels Groep B.V. € 90.373,- 

IPeLT B.V. € 17.859,- 

ProLande B.V. € 811,- 

Solar & LED Light Technology B.V. € 13.966,- 

 

8.3 Preferente vorderingen van het UWV 

 

verslag 1 Het UWV heeft tot dusverre in geen van de faillissementen een vordering ingediend.  

 

verslag 2 Het UWV heeft in het faillissement van Engeldot Technische Groothandel B.V. preferente vorderingen 

ingediend in tot een totaalbedrag ad € 115.359,60. 

 

 Het UWV heeft tot dusverre in de overige faillissementen geen preferente vordering ingediend.  

 

verslag 3-19 Het UWV heeft in het faillissement van Engeldot Technische Groothandel B.V. preferente vorderingen 

ingediend  tot een totaalbedrag ad € 115.359,60 en in het faillissement van Ipelt B.V. een preferente 

vorderingen tot een totaalbedrag ad € 3.474,36. 

 

8.4 Andere preferente crediteuren 

 

verslag 1-2 Tot dusverre hebben zich in geen van de faillissementen andere preferente crediteuren gemeld.  

 

verslag 3-7 Tot dusverre heeft zich in het faillissement van Engeldot Onroerend Goed B.V. één andere preferente 

crediteur zich gemeld met een totaalvordering ad € 348,75.  

 

Tot dusverre hebben zich in de andere faillissementen geen andere preferente crediteuren gemeld. 

 

verslag 8-9 Tot dusverre heeft zich in het faillissement van Engeldot Onroerend Goed B.V. twee andere preferente 

crediteur zich gemeld met een totaalvordering ad € 892,49.  

 

Tot dusverre hebben zich in de andere faillissementen geen andere preferente crediteuren gemeld. 

 

verslag 10 Tot dusverre heeft zich in het faillissement van Engeldot Onroerend Goed B.V. twee andere preferente 

crediteur zich gemeld met een totaalvordering ad € 1.385,63.  



Engeldot Industrie en Handels Groep B.V. c.s.  14023882 
F19/14/152-160 

 

Engeldot Industrie en Handels Groep B.V. c.s. verslag 19  Pagina 14 van 18 

 

Tot dusverre hebben zich in de andere faillissementen geen andere preferente crediteuren gemeld. 

 

verslag 11-12 Tot dusverre heeft zich in het faillissement van Engeldot Onroerend Goed B.V. twee andere preferente 

crediteur zich gemeld met een totaalvordering ad € 1.400,29.  

 

Tot dusverre hebben zich in de andere faillissementen geen andere preferente crediteuren gemeld. 

 

verslag 13-15 Tot dusverre heeft zich in het faillissement van Engeldot Onroerend Goed B.V. twee andere preferente 

crediteur zich gemeld met een totaalvordering ad € 1.821,97.  

 

Tot dusverre hebben zich in de andere faillissementen geen andere preferente crediteuren gemeld. 

 

verslag 16-19 Tot dusverre heeft zich in het faillissement van Engeldot Onroerend Goed B.V. twee andere preferente 

crediteur zich gemeld met een totaalvordering ad € 968,86.  

 

Tot dusverre hebben zich in de andere faillissementen geen andere preferente crediteuren gemeld. 

 

8.5 Aantal concurrente crediteuren  

 

verslag 1 Tot dusverre hebben nog niet alle concurrente crediteuren vorderingen ingediend. Uitsluitend in het 

faillissement van Engeldot Technische Groothandel B.V. hebben concurrente crediteuren vorderingen 

ingediend. Het totaalbedrag van die vorderingen bedraagt € 1.210.748,43. 

 

verslag 2 Tot dusverre zijn onderstaande vorderingen per faillissement  ingediend.  

  

Gefailleerde vennootschap Aantal Totaalbedrag 

Engeldot Materieel B.V. - € 0,00 

Engeldot Onroerend Goed B.V. - € 0,00 

Engeldot Technische Groothandel B.V. 160 € 1.243,769.62 

Engeldot Technische Groothandel Friesland B.V. - € 0,00 

EKU Eems Industrietechniek B.V. - € 0,00 

Engeldot Industrie en Handels Groep B.V. - € 0,00 

IPeLT B.V. 4 € 2.109,56 

ProLande B.V. - € 0,00 

Solar & LED Light Technology B.V. - € 0,00 

    

Totaal 164 € 1.245.879,18 

 

verslag 3 Tot dusverre zijn onderstaande vorderingen per faillissement  ingediend.  

  

Gefailleerde vennootschap Aantal Totaalbedrag 

Engeldot Materieel B.V. - € 0,00 

Engeldot Onroerend Goed B.V. - € 0,00 

Engeldot Technische Groothandel B.V. 184 € 1.358.012,52 

Engeldot Technische Groothandel Friesland B.V. - € 0,00 

EKU Eems Industrietechniek B.V. 2 € 825,98 

Engeldot Industrie en Handels Groep B.V. - € 0,00 



Engeldot Industrie en Handels Groep B.V. c.s.  14023882 
F19/14/152-160 

 

Engeldot Industrie en Handels Groep B.V. c.s. verslag 19  Pagina 15 van 18 

IPeLT B.V. 4 € 2.109,56 

ProLande B.V. - € 0,00 

Solar & LED Light Technology B.V. - € 0,00 

    

Totaal 190 € 1.360.948,06 

 

verslag 4 Tot dusverre zijn onderstaande vorderingen per faillissement  ingediend.  

  

Gefailleerde vennootschap Aantal Totaalbedrag 

Engeldot Materieel B.V. - € 0,00 

Engeldot Onroerend Goed B.V. - € 0,00 

Engeldot Technische Groothandel B.V. 189 € 1.360.076,18 

Engeldot Technische Groothandel Friesland B.V. - € 0,00 

EKU Eems Industrietechniek B.V. 2 € 825,98 

Engeldot Industrie en Handels Groep B.V. - € 0,00 

IPeLT B.V. 4 € 2.109,56 

ProLande B.V. - € 0,00 

Solar & LED Light Technology B.V. - € 0,00 

    

Totaal 194 € 1.363.011,72 

 

verslag 5-6 Tot dusverre zijn onderstaande vorderingen per faillissement  ingediend.  

  

Gefailleerde vennootschap Aantal Totaalbedrag 

Engeldot Materieel B.V. - € 0,00 

Engeldot Onroerend Goed B.V. - € 0,00 

Engeldot Technische Groothandel B.V. 191 € 1.365.253,61 

Engeldot Technische Groothandel Friesland B.V. - € 0,00 

EKU Eems Industrietechniek B.V. 4 € 1.032,85 

Engeldot Industrie en Handels Groep B.V. - € 0,00 

IPeLT B.V. 4 € 2.109,56 

ProLande B.V. - € 0,00 

Solar & LED Light Technology B.V. - € 0,00 

    

Totaal 199 € 1.368.396,02 

 

verslag 7-12 Tot dusverre zijn onderstaande vorderingen per faillissement  ingediend.  

  

Gefailleerde vennootschap Aantal Totaalbedrag 

Engeldot Materieel B.V. - € 0,00 

Engeldot Onroerend Goed B.V. - € 0,00 

Engeldot Technische Groothandel B.V. 193 € 1.373.348,58 

Engeldot Technische Groothandel Friesland B.V. - € 0,00 

EKU Eems Industrietechniek B.V. 4 € 1.032,85 



Engeldot Industrie en Handels Groep B.V. c.s.  14023882 
F19/14/152-160 

 

Engeldot Industrie en Handels Groep B.V. c.s. verslag 19  Pagina 16 van 18 

Engeldot Industrie en Handels Groep B.V. - € 0,00 

IPeLT B.V. 4 € 2.109,56 

ProLande B.V. - € 0,00 

Solar & LED Light Technology B.V. - € 0,00 

    

Totaal 201 € 1.376.490,99 

 

verslag 13-16 Tot dusverre zijn onderstaande vorderingen per faillissement  ingediend.  

  

Gefailleerde vennootschap Aantal Totaalbedrag 

Engeldot Materieel B.V. - € 0,00 

Engeldot Onroerend Goed B.V. - € 0,00 

Engeldot Technische Groothandel B.V. 194 € 1.373.770,26 

Engeldot Technische Groothandel Friesland B.V. - € 0,00 

EKU Eems Industrietechniek B.V. 4 € 1.032,85 

Engeldot Industrie en Handels Groep B.V. - € 0,00 

IPeLT B.V. 4 € 2.109,56 

ProLande B.V. - € 0,00 

Solar & LED Light Technology B.V. - € 0,00 

    

Totaal 202 € 1.376.912,67 

 

verslag 17-19 Tot dusverre zijn onderstaande vorderingen per faillissement  ingediend.  

  

Gefailleerde vennootschap Aantal Totaalbedrag 

Engeldot Materieel B.V. - € 0,00 

Engeldot Onroerend Goed B.V. - € 0,00 

Engeldot Technische Groothandel B.V. 194 € 1.376.895,80 

Engeldot Technische Groothandel Friesland B.V. - € 0,00 

EKU Eems Industrietechniek B.V. 4 € 1.032,85 

Engeldot Industrie en Handels Groep B.V. - € 0,00 

IPeLT B.V. 4 € 2.109,56 

ProLande B.V. - € 0,00 

Solar & LED Light Technology B.V. - € 0,00 

    

Totaal 202 € 1.380.038,21 

 

8.6 Bedrag concurrente crediteuren 

 

verslag 1  Zie punt 8.5. Blijkens de administratie is er sprake van een totale concurrente crediteurenpositie van ca. 

€ 1.211.265,42. 

 

verslag 2-19 Zie punt 8.5. 

 

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling 

 



Engeldot Industrie en Handels Groep B.V. c.s.  14023882 
F19/14/152-160 

 

Engeldot Industrie en Handels Groep B.V. c.s. verslag 19  Pagina 17 van 18 

verslag 1 Naar verwachting zullen de faillissementen te zijner tijd kunnen worden voorgedragen voor opheffing 

wegens de toestand van de boedel gegeven de (verwachte) omvang van de boedelvorderingen en van 

het te realiseren boedelactief.  

 

verslag 2-19 De verwachting wordt gehandhaafd. 

 

Werkzaamheden 

 

verslag 1  Er hebben de gebruikelijke inventariserende werkzaamheden plaatsgevonden en er is schriftelijk en 

telefonisch met de crediteuren gecorrespondeerd.  

 

verslag 2-19 De werkzaamheden zijn gecontinueerd.  

 

 

9. Procedures 

 

verslag 1 De boedel is op dit moment niet betrokken in (een) procedure(s). De punten 9.1 t/m 9.3 van dit verslag 

zijn derhalve niet aan de orde. 

 

9.1 Naam wederpartij(en) 

9.2 Aard procedure 

9.3 Stand procedure 

 

verslag 13-14 De boedel heeft een tweetal procedures tegen debiteuren “in de steigers” staan. Zie tevens sub 4.3. 

 

verslag 15 Zie hiervoor sub 4.3. De procedures waarvan de dagvaardingen reeds waren verzonden zijn wegens 

de uitgesproken faillissementen niet meer aangebracht.  

 

 

10. Overig 

 

10.1 Termijn afwikkeling faillissement 

 

verslag 1 Naar verwachting zullen de faillissementen binnen een jaar geheel afgewikkeld kunnen zijn. 

 

verslag 2-3 De verwachting wordt gehandhaafd. 

 

verslag 4-5 De faillissementen zullen naar verwachting voor einde 2015 afgewikkeld kunnen zijn.  

 

verslag 6-9 De faillissementen zullen naar verwachting in 2016 afgewikkeld kunnen zijn.  

 

verslag 10-14 Door de nog niet bekende duur van enige incassotrajecten is nog niet duidelijk wanneer tot 

eindafwikkeling kan worden gekomen.  

 

verslag 15-16 De eindafwikkeling wordt in de tweede helft van 2018 voorzien nu alleen nog maar de betalingsregeling 

met één debiteur moet worden afgewikkeld.   

 

verslag 17-18 De eindafwikkeling wordt in de eerste helft van 2019 voorzien.    

 



Engeldot Industrie en Handels Groep B.V. c.s.  14023882 
F19/14/152-160 

 

Engeldot Industrie en Handels Groep B.V. c.s. verslag 19  Pagina 18 van 18 

verslag 19: Gelijktijdig met indiening van dit verslag zal een verzoek tot voordracht voor opheffing van de 

faillissementen wegens toestand van de boedel worden gedaan.  

 

10.2 Plan van aanpak 

 

verslag 1 In de komende verslagperiode zal de curator zich met name richten op de navolgende werkzaamheden: 

 

  - inventariseren schuldvorderingen 

  - afwikkelen verkoop onroerende en roerende zaken 

  - incasso debiteuren 

- onderzoek als bedoeld sub 7  

 

verslag 2-4 De werkzaamheden worden gecontinueerd. 

 

verslag 5 De werkzaamheden m.b.t. debiteurenincasso worden gecontinueerd. 

 

verslag 6 De werkzaamheden m.b.t. debiteurenincasso en de overdracht van het merkrecht worden 

gecontinueerd. 

 

verslag 7-14 De werkzaamheden m.b.t. debiteurenincasso worden (vooralsnog) gecontinueerd. 

 

verslag 15-18 Zie hiervoor sub 10.1.  

 

verslag 19:   Zie hiervoor sub 10.1. 

 

10.3 Indiening volgend verslag 

 

Er zal geen volgend verslag worden ingediend. 

 

Assen, 8 juli 2019 

 

 

J.S. van Burg 

curator 


